



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Borups Allé 3
9690 Fjerritslev
T +45 96 50 02 00

CVR nr. 25 49 21 45

fjerritslev@rsm.dk
www.rsm.dk

Niels Kristensen Viborg ApS

Skovbakkevej 52, 8800 Viborg

CVR-nr. 36 44 94 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2024.

Niels Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Niels Kristensen Viborg ApS Skovbakkevej 52 8800 Viborg
	CVR-nr.: 36 44 94 11 Stiftet: 1. maj 1970 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Kristensen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev
Dattervirksomheder	Nørgaard & Kristensen ApS, Viborg Kristensen NextGen ApS, Viborg Birkeskrænten ApS (indirekte ejerskab), Viborg Møgelparken ApS (indirekte ejerskab), Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg af fast ejendom, byggevirksomhed, handel, finansiering og investering samt al i forbindelse hermed bestående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 312 t.kr. mod 15.343 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.567 t.kr. mod 12.892 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	312.137	15.342.646
Andre driftsomkostninger	-44.442	-8.895
Driftsresultat	267.695	15.333.751
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.210.093	2.041.145
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	19.758	11.349
Andre finansielle indtægter	1.780.664	2.470
1 Øvrige finansielle omkostninger	-326.014	-1.437.823
Resultat før skat	5.952.196	15.950.892
Skat af årets resultat	-384.802	-3.058.768
Årets resultat	5.567.394	12.892.124
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	970.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-589.907	2.041.145
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.700.000
Overføres til overført resultat	3.687.301	9.150.979
Disponeret i alt	5.567.394	12.892.124

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54.273	54.273
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>54.273</u>	<u>54.273</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	75.162.458	75.752.365
Andre værdipapirer og kapitalandele	96.449	96.449
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>75.258.907</u>	<u>75.848.814</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>75.313.180</u>	<u>75.903.087</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	0	169.170
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>169.170</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	513.774	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.537.096	1.736.704
Andre tilgodehavender	3.737.306	869.079
Periodeafgrænsningsposter	4.402	9.520
Tilgodehavender i alt	<u>5.792.578</u>	<u>2.615.303</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	19.751.333	17.826.367
Værdipapirer i alt	<u>19.751.333</u>	<u>17.826.367</u>
Likvide beholdninger	6.154.552	2.467.587
Omsætningsaktiver i alt	<u>31.698.463</u>	<u>23.078.427</u>
Aktiver i alt	<u>107.011.643</u>	<u>98.981.514</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Anpartskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	75.058.458	75.648.365
Overført resultat	15.558.721	11.871.420
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.700.000
Egenkapital i alt	92.317.179	89.419.785
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	31
Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.214	29.840
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.146.761	9.216.356
Selskabsskat	389.707	215.307
Anden gæld	128.782	100.195
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.694.464	9.561.729
Gældsforpligtelser i alt	14.694.464	9.561.729
Passiver i alt	107.011.643	98.981.514

2 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitalopgørelse

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2022	200.000	73.607.220	2.720.441	700.000	77.227.661
Udloddet					
udbytte	0	0	0	-700.000	-700.000
Resultatandel	0	2.041.145	9.150.979	1.700.000	12.892.124
Egenkapital 1.					
januar 2023	200.000	75.648.365	11.871.420	1.700.000	89.419.785
Udloddet					
udbytte	0	0	0	-1.700.000	-1.700.000
Resultatandel	0	-589.907	3.687.301	1.500.000	4.597.394
Ekstraordinært					
udbytte					
vedtaget i					
regnskabsåret	0	0	970.000	0	970.000
Udloddet					
ekstraordinært					
udbytte					
vedtaget i					
regnskabsåret	0	0	-970.000	0	-970.000
	200.000	75.058.458	15.558.721	1.500.000	92.317.179

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	302.000	97.300	
Andre finansielle omkostninger	<u>24.014</u>	<u>1.340.523</u>	
	<u>326.014</u>	<u>1.437.823</u>	
 2. Oplysninger om dagsværdi			
	Andre børsnoterede værdipapirer	Børsnoterede aktier	Unoterede værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi 31. december 2023	<u>19.302.740</u>	<u>18.060</u>	<u>110.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.563.512</u>	<u>-9.078</u>	<u>0</u>
